Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа пгт Краскино
Хасанского муниципального района»
692715, Приморский край, Хасанский район, пгт Краскино, ул. Ленина, дом 9
Тел./факс: (42331) 30-3-50.

	Номер документа
	Дата составления

	49/1 – А
	27.08.2021г.

  ПРИКАЗ
Об организованном начале 2021-2022 учебного года.

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», календарньши учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, 00 СОО на 2021-2022 учебный год, постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования в организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2021/22 учебного года – 1 сентября 2021 года.

2. Считать 6 сентября 2021 года днем начала осуществления образовательно- воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего образования  в 2021/22  учебном  году.  Обучение  в 2021/22   учебном  году  проводить  в две смены.
3. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 сентября в 11:00 на территории  ДОРА.
4. Дежурному при входе проверять и фиксировать температуру педагогов и сотрудников школы в журнале.

5. Классным руководителям 1-11-х классов провести:
· 1 сентября беседы с учениками о правилах санитарной безопасности и личной гигиены;
· 1 сентября часы общения, беседы, уроки «Мира» или другие мероприятия, приуроченные ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом;
· 3 сентября уроки памяти, конкурсы ораторского мастерства, встречи с ветеранами, военно-спортивные эстафеты, участие в поселковом митинге, посвященном Дню окончания Второй мировой войны.
6. За каждым классом закрепить кабинет, где будет осуществляться классно-кабинетная система обучения:
1а класс – 6 кабинет
1б класс – 9 кабинет
2а класс – 4 кабинет
2б класс – 5 кабинет
3а класс – 9 кабинет
3б класс – 6 кабинет
4а класс – 5 кабинет
4б класс – 4 кабинет
5а класс – 31 кабинет
5б класс – 32 кабинет
6а класс – 19 кабинет
6б класс – 39 кабинет
7а класс – 11 кабинет
7б класс – 8 кабинет
8а класс – 21 кабинет
8б класс – 18 кабинет
9а класс – 10 кабинет
9б класс – 17 кабинет
10 класс – 16 кабинет
11 класс – 28 кабинет
7. Организовать расписание для посещения столовой:
1 смена
1а,1б – с 10.00 до 10.20
4а,4б – с 11.00 до 11.20
2 смена
2а, 2б – с 14.20 до 14.40
3а, 3б – с 15.20 до 15.40
По талонам
С 10.00 до 10.20
С 11.00 до 11.20
8.Установить перемены  для приема пищи 20 минут.
9. В связи проведением ремонтных работ организовать блочное проведение уроков физической культуры 06.09.2021 и 07.09.2021 при этом  использовать открытые спортивные площадки при благоприятных погодных условиях. С 08.09.2021 по 13.09.2021г. обучение осуществлять в очно-заочном режиме и дистанционном режиме.
10. Заместителю директора по АХЧ Кондрюкову И.П усилить санитарный режим в школе:
· Проветривать помещение каждые 2 часа,
· Протирать все доступные для детей места дезинфицирующим раствором (ручки дверей, подоконники, двери, парты, стулья.
· Организовать влажную уборку каждые 2 часа дезинфицирующим раствором (каридоры, полки, спортивный зал).
11.  С 08.09.2021 утвердить следующую схему прохода в школу
       1-е, 4-е, 5-е,6-е, 7-е классы входят в школу в 8.20 и размещаются согласно схеме (Приложения 1)
8-е, 9-е, 10,11 классы в 9.00 и размещаются согласно схеме (приложения1)
12. Заместителям директора по УВР Лисица М.А. и Шикиной А.А. и в срок до 31.08.2021:

· проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии 2021/22 учебного года;
· [bookmark: _GoBack]сформировать на 2021/22 учебный год журналы урочной и внеурочной деятельности;
· представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной деятельности.
13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                        И.С. Пантюхова
Приложение 1
Центральный вход

1-е классы, 4 - е классы
занятия с 8.30 (первая смена)

1а класс – 4 кабинет (1 этаж)
1б класс – 5 кабинет (1 этаж)
4а класс – 6 кабинет (1 этаж)
4б класс – 9 кабинет (1 этаж)

Запасной вход

5-е, 6-е, 7-е классы
занятия с 8.30 (первая смена)

5а класс – 17 кабинет (2 этаж)
5б класс – 39 кабинет (2 этаж)
6а класс – 19 кабинет (2 этаж)
6б класс – 10 кабинет (1 этаж)
7а класс – 11 кабинет (1 этаж)
7б класс – 16 кабинет (2 этаж)

Центральный вход

8-е классы, 9 - е классы
занятия с 9.10 (первая смена ко второму уроку)
8а класс – 27 кабинет (3 этаж)
8б класс – 30 кабинет (3 этаж)
9а класс – 32 кабинет (3 этаж)
9б класс – 31 кабинет (3 этаж)

Запасной вход

10,11 классы
занятия с 9.10 (первая смена ко второму уроку)
10  класс – 28 кабинет (3 этаж)
11класс – 34 кабинет( 3 этаж)

Центральный вход

2-е классы, 3 - е классы
занятия с 11.50  (вторая смена)

2а класс – 9 кабинет (1 этаж)
2б класс – 6 кабинет (1 этаж)
3а класс – 5 кабинет (1 этаж)
3б класс – 4 кабинет ( 1 этаж)